serunt; namque honorifice verebantur maxime decoratam gloriam, magnificamque potestatem Macedonum « .

» Anno vero decimonono, qui clvii Olympiadis anno tertio quadrat, Andriscus quidam semetipsum Persei filium falso appellavit, nomenque mutatum sibi adscivit Philippum, ideoque Pseudo-Philippus dictitabatur. Potitus est ergo is Macedonum, Thracibus subsidio sibi conciliatis. Quum vero anno uno tenuisset, acie victus fuga petiit in Thracas; ab ipsis (tamen) proditus, vinctus Romam missus est « .

» Romani (itaque) despectis Macedonibus, eo quod Pseudo-Philippo auxilio fuissent, tributarios eos effecerunt, anno quarto clvii Olympiadis. Efficiuntur autem post Alexandrum Olympiades regni Macedonum, us-

γαθὴν, καὶ μέγεθος ἀρχῆς τῆς Μακεδόνων .

Ἔτει δὲ ἑννεακαιδεκάτῳ ἐπὶ τῆς ρνζ' Ολυμπιάδος, εἰς ἔτος τρίτον, Ἀνδρίσκος τις υἱὸν ἑαυτὸν ψευδάμενος εἶναι Περσέως, καὶ Φίλιππον ἑαυτὸν μετονομάσας, παρ' ὃ καὶ Ψευδοφίλιππος ἑκαλεῖτο, κρατεῖ Μακεδονίας, Θρᾶκας λαβὼν συμμάχους . ἐνιαυτὸν δὲ κρατήσας, ἐκ παρατάξεως μὲν φεύγει εἰς τοὺς Θρᾶκας, ἔκδοτος δὲ παρ' ἐκείνων δοθεὶς ἀναπέμπεται δέσμιος εἰς τὴν Ρώμην .

Ρωμαῖοι δὲ Μακεδόνας ἀχαρίστους γενομένους, διὰ τὸ συλλαβέσθαι τῷ Ψευδοφιλίππῳ, ὑποφόρους ἐποίησαν, ἔτει τετάρτῳ τῆς ρνζ' Ολυμπιάδος . Γίνονται οὖν μετὰ Ἀλέξανδρον (τὸν μέγαν) (...)

Arm. Interp. ut rem magis explicet, jugiter adjungit voci *ἡγεμόρէն*, alteram quoque antiquam vocem *աղիկամի*, vel *աղիկամու թիւն*, quae cum sit composita a vocabulo *կապէ*, voluntas, idem videtur designare, quod *ἡγεμόρէն*, vel *ἡγεμόրէնութիւն*. sc. ratio vivendi ad suum libitum, arbitrium, beneplacitum, vel potius ad suam commodissimam velleitatem. Hunc locum transcripsit ab Eusebio nostro Samuel Arm. Chronographus, cum additamento, explicationis

gratia, hoc modo * *Յետ սպանման պերսեոսի հռոմայեցիքն զմակեդոնացիսն ազատ արտօրին՝ իհրէօրէն աղիկամիս թողին ամս ժք* || hoc est, » Post interitum Persei, Romani libertate donarunt Macedonas, suo jure ad arbitrium vivere eos permittentes, annis xiv « .

1 Redundat apud Anon. *տὸν μέγαν*, *Magnum*: dehinc vero desiderantur sequentia, aut praepostere collocantur, ut patet e regione.

բոլթեանն մակեդոնացւոց՝ մինչև
ցվախճան հարկատուս լինելոյ, և ցը-
հասմայեցւոց իշխանութիւնն, ՚ի ճոր-
դէ չորեքտասաներորդէ ողոմպիա-
դէն երկրորդի ամին՝ մինչև ՚ց ճորդ-
շիսնեբորդէ քերորդ ողոմպիադ ամին
չորրորդի, ընդ ամենայն խի՞ ողոմ-
պիադք, և ամբ երկու. և ընդ ընաւ-
ամբ ճէդք:

que ad finem, quo tributarii facti sunt,
ad Romanorumque imperium, a cen-
tesimae decimae quartae (nempe) O-
lympiadis anno secundo, usque ad
centesimae quinquagesimae septimae
Olympiadis annum quartum, omnes
Olympiades xliii. et anni duo; omni-
no autem anni clxxiv ¹.